
Sluttrapport for prosjekt «IKA-Kjernen – synkron overføring fra 
arkivskaper til e-depot» gjennomført i 2016. 
 

Sammendrag av prosjektet 
 
 

 Med bakgrunn i hypotesen «Det er gevinster for kommunene at IKA 
Kongsberg etablerer og forvalter felles arkivkjerne på vegne av sine eiere» ble 
det igangsatt et forprosjekt bygget på forstudiet «En interkommunal 
arkivkjerne» utarbeidet av Ståle Hegna i Midt-Telemarkrådet på bestilling fra 
IKA Kongsberg (2013). Forprosjektet skulle gjennomføre følgende aktiviteter: 

 Kartlegge kommunenes kostnadsbilde knyttet til elektronisk arkivering og 
deponering 

 Definere krav til arkivrutiner 
 Vurdere alternativer og kostnader til anskaffelse av felles arkivkjerne for alle 

eierne 
 Vurdere fordeler og ulemper ved én sentral arkivkjerne kontra en arkivkjerne 

med distribuerte satellitter 
 Produsere en teknisk målbeskrivelse av strategisk løsning med definisjoner og 

avgrensninger 
 Resultatene fra forprosjektet skulle berede grunnen for et hovedprosjekt der 

anskaffelse av felles arkivkjerne, implementering av nye rutiner og etablering 
av synkron overføring som metode for deponering av elektronisk skapt 
arkivmateriale ville være de sentrale punktene. 

 Forprosjektet foregikk parallelt med Arkivverkets e-arkivprosjekt, og skulle 
støtte de prosessene dette prosjektet beskrev. 

 
 

Fremdriftsplan 
 Start dato 01.04.16 
 Slutt dato 01.11.16 

 

Gjennomførte aktiviteter 
 04.08.16 - oppstart – Formøte knyttet til prosjektorganisering, deltakere, 

arbeidsoppgaver, arbeidsform og fremdriftsplan 
 

 15.08.16 – arbeidsmøte knyttet til produksjon av spesifikasjon til ekstern 
konsulent og tidsramme for arbeidet. 

  19.08.16 – arbeidsmøte knyttet til produksjon av spesifikasjon til ekstern 
konsulent. 

 20.08.16-31.12.16 - arbeid med forprosjektets delmål 1 og 2.  

 2020 – Endelig beslutning om nedlegging av prosjektet. 



Møtevirksomhet inkludert reiser 25 000 

Egeninnsats 5 månedsverk IKAK 250.000 

Oppsummering / resultat 
Arbeidet med å igangsette forprosjektet begynte sommeren 2014. Gjennom det neste året ble 
det jobbet med sammensetning av prosjektgruppe, finansiering og inngåelse av avtaler med 
Arkivverket, KS, Midt-Telemarkrådet og andre samarbeidsparter. Det ble utarbeidet en 
omfattende forprosjektplan, og KS overtok eierskapet til prosjektet.  

I 2016 fikk IKA Kongsberg tildelt arkivutviklingsmidler fra Arkivverket for å fortsette 
arbeidet med forprosjektet, og i løpet av høsten 2016 ble det jobbet med en spesifikasjon for 
en ekstern konsulent.  

Forprosjektet gikk parallelt med Arkivverkets arbeid knyttet til e-arkivprosjektet. Ettersom 
arbeidet med prosjektet, og den faglige utviklingen avdekket at Noark5-formatet var uegnet til 
å ivareta data fra en stor del av de eksisterende fagsystemene, og Arkivverkets e-arkivprosjekt 
også ble stoppet, ble IKA-kjernen også lagt på is.  

Med bakgrunn i ovenstående, signalene i NoU 2019:9, og den generelle teknologiske 
utviklingen innfor fagfeltet, har IKA Kongsberg foretatt en ny vurdering i 2020, og har 
besluttet å legge ned prosjektet helt. 


